
 

 

UCHWAŁA NR 194/XVI/2025 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 

620 i 621) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 113/VIII/2024 Rady Gminy Czerwonak z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 

Gminy Czerwonak na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody zmniejsza się o kwotę 4.529.384,94 zł do kwoty 247.197.489,20 zł; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.400.636,87 zł do kwoty 214.444.018,65 zł; 

3) w § 1 ust. 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 6.930.021,81 zł do kwoty 32.753.470,55 zł; 

4) w § 1 ust. 3 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 444.291,00 zł do kwoty 10.550.525,32 zł; 

5) w § 1 ust. 3 pkt 2 dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 559.952,00 zł do kwoty 

1.243.749,78 zł; 

6) w § 1 ust. 4 dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 9.124.978,46 zł; 

7) w § 2 ust. 1 wydatki zmniejsza się o kwotę 3.079.681,22 zł do kwoty 281.792.509,82 zł; 

8) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 377.395,84 zł do kwoty 205.182.576,17 zł; 

9) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3.457.077,06 zł do kwoty 76.609.933,65 zł; 

10) w § 2 ust. 3 pkt 1 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 444.291,00 zł do kwoty 10.550.525,32 zł; 

11) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

676.120,00 zł i 171.782,27 zł z tytułu części opłaty od napojów alkoholowych o objętości mniejszej niż 

300ml i niewykorzystane środki z roku 2024 w kwocie 11.776,93 zł oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 809.679,20 zł -  przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz w kwocie 

50.000,00 zł - przeciwdziałanie narkomanii.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 7120



12) w § 3 ust. 2 dochody z tytułu wpływów z Rządowego Programu Polski Ład zmniejsza się o kwotę 

1.920.069,81 zł do kwoty 6.009.081,25 zł  i przeznacza się na finansowanie wydatków, zgodnie 

z załącznikiem nr 10 – Wydatki finansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

13) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 1.262.525,60 zł oraz 

niewykorzystane środki z roku 2024 w kwocie 224.611,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały - 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym, i wydatki nimi finansowane, zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały - Wydatki 

z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym.”. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu w kwocie 34.595.020,62 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.352.133,54 zł, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

823.986,94 zł, przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 9.089.383,52 zł oraz 

przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 20.329.516,62 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 50.505.637,10 zł. 

§ 4. W załączniku nr 1- Dochody wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 2 – Wydatki wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 3 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 4 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 5 - Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami 

inwestycyjnymi wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 6 - Wydatki jednostek pomocniczych wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 7 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 9 - Dochody z tytułu wpływów z Rządowego Funduszu Polski Ład wprowadza się 

zmiany zgodne z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 10 - Wydatki finansowane  środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład wprowadza 

się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały.  

§ 12. W załączniku nr 11 - Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 

11 do uchwały. 

§ 13. W załączniku nr 13 - Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodne z załącznikiem nr 12 do 

uchwały. 

§ 14. W załączniku nr 14 - Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 

13 do uchwały. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7120



§ 16. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7120



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 640 816,92 -1 920 069,81 4 720 747,11 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 560 369,14 -1 920 069,81 4 640 299,33 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 482 371,93 -1 920 069,81 4 562 302,12 

600   Transport i łączność 18 413 955,48 -5 015 560,47 13 398 395,01 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 35 000,00 44 391,53 79 391,53 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 60,35 60,35 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 35 000,00 44 331,18 79 331,18 

 60095  Pozostała działalność 10 238 037,44 -5 059 952,00 5 178 085,44 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

8 528 037,44 -4 500 000,00 4 028 037,44 

  6619 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 

750   Administracja publiczna 1 519 622,71 33 098,13 1 552 720,84 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 627 355,60 4 348,85 631 704,45 

  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

1 267,50 848,85 2 116,35 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 42 072,45 3 500,00 45 572,45 
 75095  Pozostała działalność 13 342,07 28 749,28 42 091,35 

  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

0,00 4 617,00 4 617,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 257,94 3 257,94 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 9,99 9,99 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 068,83 864,35 3 933,18 

752   Obrona narodowa 0,00 55 000,00 55 000,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 55 000,00 55 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 50 000,00 50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 5 886,14 2 578,77 8 464,91 

 75416  Straż gminna (miejska) 5 000,00 2 578,77 7 578,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7120



  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 2 578,77 2 578,77 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

168 033 785,00 519 982,27 168 553 767,27 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 92 000,00 15 000,00 107 000,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 
86 000,00 15 000,00 101 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

32 934 836,00 8 000,00 32 942 836,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 46 000,00 8 000,00 54 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

8 629 300,00 450 200,00 9 079 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 300 000,00 50 000,00 6 350 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 1 600 000,00 400 000,00 2 000 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00 200,00 30 200,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
1 528 111,71 46 782,27 1 574 893,98 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
150 000,00 21 782,27 171 782,27 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 250 000,00 25 000,00 275 000,00 
758   Różne rozliczenia 3 125 976,93 1 231 439,00 4 357 415,93 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 633 062,93 1 231 439,00 3 864 501,93 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200 000,00 200 000,00 1 400 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 300 000,00 900 000,00 1 200 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 051 019,00 131 439,00 1 182 458,00 

801   Oświata i wychowanie 2 050 600,05 20 000,00 2 070 600,05 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 935 000,00 20 000,00 955 000,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

835 000,00 20 000,00 855 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 367 207,13 1 440,00 2 368 647,13 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 56 000,00 1 440,00 57 440,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
56 000,00 1 440,00 57 440,00 

855   Rodzina 9 592 816,82 444 291,00 10 037 107,82 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 177 207,00 423 291,00 9 600 498,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 997 007,00 423 291,00 9 420 298,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

141 532,00 21 000,00 162 532,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7120



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

141 532,00 21 000,00 162 532,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 16 645 913,42 93 416,17 16 739 329,59 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 464 328,71 93 416,17 1 557 744,88 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 900,00 93 416,17 94 316,17 

926   Kultura fizyczna 5 216 100,04 5 000,00 5 221 100,04 
 92601  Obiekty sportowe 5 216 100,04 5 000,00 5 221 100,04 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 24 000,00 5 000,00 29 000,00 

Razem: 251 726 874,14 -4 529 384,94 247 197 489,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7120



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 532 612,28 161 909,51 9 694 521,79 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 9 132 318,74 161 909,51 9 294 228,25 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 456 000,00 456 000,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

8 095 944,26 -294 090,49 7 801 853,77 

600   Transport i łączność 52 258 739,20 44 720,17 52 303 459,37 
 60002  Infrastruktura kolejowa 24 520,91 300,00 24 820,91 
  4270 Zakup usług remontowych 12 900,00 300,00 13 200,00 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 88 200,02 -68 911,02 19 289,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

88 200,02 -68 911,02 19 289,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 772 117,05 963 309,05 8 735 426,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3 706 117,05 963 309,05 4 669 426,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 21 153 510,31 -758 977,86 20 394 532,45 
  4270 Zakup usług remontowych 1 570 605,00 184 331,19 1 754 936,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 373 173,73 20 000,00 1 393 173,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 18 172 703,08 -963 309,05 17 209 394,03 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 1 107 920,00 8 000,00 1 115 920,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 8 000,00 38 000,00 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych 1 033 543,72 0,00 1 033 543,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 661,72 -20 000,00 49 661,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 960 807,00 20 000,00 980 807,00 

 60095  Pozostała działalność 9 010 764,19 -99 000,00 8 911 764,19 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 99 000,00 -99 000,00 0,00 

630   Turystyka 129 330,00 -9 336,00 119 994,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 129 330,00 -9 336,00 119 994,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -9 336,00 20 664,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 9 520 575,22 -79 000,00 9 441 575,22 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 874 690,50 0,00 6 874 690,50 
  4260 Zakup energii 606 500,00 0,00 606 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 867 353,32 0,00 867 353,32 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 2 645 884,72 -79 000,00 2 566 884,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 372 350,00 -31 000,00 1 341 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 403 000,00 -48 000,00 355 000,00 

710   Działalność usługowa 965 959,00 -170 000,00 795 959,00 
 71035  Cmentarze 596 186,00 -170 000,00 426 186,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 219 200,00 -20 000,00 199 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 300 000,00 -150 000,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 31 328 457,34 35 010,97 31 363 468,31 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 24 372 483,44 5 600,00 24 378 083,44 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 946 510,00 -85 225,11 861 284,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7120



  4260 Zakup energii 257 000,00 0,00 257 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 3 000,00 58 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 671 616,12 -8 500,00 1 663 116,12 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 83 100,00 5 400,00 88 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100 000,00 35 225,11 135 225,11 
  4430 Różne opłaty i składki 787 300,00 7 000,00 794 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 330 000,00 700,00 330 700,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 124 000,00 48 000,00 172 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 934 118,68 2 841,00 1 936 959,68 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 1 200,00 400,00 1 600,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
  4260 Zakup energii 33 730,00 0,00 33 730,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 441,00 441,00 
 75095  Pozostała działalność 3 046 562,42 26 569,97 3 073 132,39 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 430,00 -575,06 65 854,94 
  4220 Zakup środków żywności 6 050,00 -1 530,02 4 519,98 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 013 807,42 69 100,00 1 082 907,42 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 177 600,00 -5 289,30 172 310,70 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 83 000,00 -30 000,00 53 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 15 000,00 -6 000,00 9 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 570,64 724,03 3 294,67 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
498,19 140,32 638,51 

752   Obrona narodowa 256 700,00 50 000,00 306 700,00 
 75295  Pozostała działalność 256 700,00 50 000,00 306 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 700,00 -2 600,00 23 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 2 600,00 9 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 224 200,00 50 000,00 274 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 3 382 999,62 -259 456,00 3 123 543,62 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 193 099,62 28 044,00 1 221 143,62 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 28 044,00 28 044,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 314 000,00 -12 500,00 301 500,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 48 000,00 -10 000,00 38 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -500,00 500,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 1 490 524,00 -275 000,00 1 215 524,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 700 000,00 -275 000,00 425 000,00 

801   Oświata i wychowanie 76 920 025,26 370 025,00 77 290 050,26 
 80101  Szkoły podstawowe 42 219 248,95 -23 767,00 42 195 481,95 
  4260 Zakup energii 1 833 940,00 0,00 1 833 940,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 16 513,00 16 513,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 20 330,82 4 000,00 24 330,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 079 313,34 -44 280,00 1 035 033,34 

 80104  Przedszkola 21 366 201,97 4 253,00 21 370 454,97 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 200,00 13 000,00 171 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7120



  4260 Zakup energii 479 000,00 -3 825,00 475 175,00 
  4270 Zakup usług remontowych 44 200,00 3 325,00 47 525,00 
  4430 Różne opłaty i składki 80,00 4 753,00 4 833,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 68 500,00 -13 000,00 55 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 235 080,45 20 000,00 2 255 080,45 
  4220 Zakup środków żywności 835 000,00 20 000,00 855 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania 
przedszkolnego 

2 402 568,38 500,00 2 403 068,38 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 1 520,00 500,00 2 020,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 389 607,86 240 000,00 2 629 607,86 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 347 245,00 17 100,00 364 345,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 45 148,20 1 460,00 46 608,20 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 10 800,00 500,00 11 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 504 344,25 100 940,00 1 605 284,25 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10 000,00 120 000,00 130 000,00 

 80195  Pozostała działalność 1 852 076,52 129 039,00 1 981 115,52 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 2 000,00 6 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 600,00 2 500,00 20 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 89 700,00 -6 900,00 82 800,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

145 350,65 2 000,00 147 350,65 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 377 262,00 32 000,00 409 262,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 476 242,22 69 439,00 545 681,22 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

190 451,56 28 000,00 218 451,56 

851   Ochrona zdrowia 1 568 638,93 21 782,27 1 590 421,20 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 849 776,93 21 782,27 871 559,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 334 225,93 23 382,27 357 608,20 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 9 000,00 -1 600,00 7 400,00 

 85195  Pozostała działalność 115 325,00 0,00 115 325,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 550,00 -925,00 90 625,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 925,00 925,00 

852   Pomoc społeczna 11 738 411,99 -308 560,00 11 429 851,99 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 
2 650 917,00 -350 000,00 2 300 917,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
1 530 000,00 -350 000,00 1 180 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 651 980,00 0,00 6 651 980,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 102 000,00 6 000,00 108 000,00 

  4260 Zakup energii 184 000,00 0,00 184 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -9 156,00 10 844,00 
  4430 Różne opłaty i składki 300,00 2 156,00 2 456,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 15 500,00 1 000,00 16 500,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 56 000,00 1 440,00 57 440,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

54 485,00 1 397,00 55 882,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7120



  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 253,00 35,00 1 288,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
262,00 8,00 270,00 

 85295  Pozostała działalność 511 025,08 40 000,00 551 025,08 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 0,00 40 000,00 40 000,00 

855   Rodzina 11 415 621,25 294 291,00 11 709 912,25 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

9 133 765,00 423 291,00 9 557 056,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 734 097,00 410 600,00 9 144 697,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 988,00 10 583,00 159 571,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 951,00 1 848,00 29 799,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 919,00 260,00 4 179,00 

 85508  Rodziny zastępcze 710 000,00 -150 000,00 560 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

710 000,00 -150 000,00 560 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

141 532,00 21 000,00 162 532,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 141 532,00 21 000,00 162 532,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 33 095 280,66 -1 845 290,09 31 249 990,57 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 131 122,50 -1 134,48 3 129 988,02 
  4270 Zakup usług remontowych 91 500,00 -9 000,00 82 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00 7 865,52 189 865,52 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 448 473,54 -1 802 955,61 18 645 517,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 594 611,29 300,00 9 594 911,29 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 18 000,00 -300,00 17 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 135 139,54 -1 802 955,61 5 332 183,93 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 050 395,00 1 000,00 1 051 395,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 495,00 -5 000,00 10 495,00 
  4270 Zakup usług remontowych 26 500,00 -4 000,00 22 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 996 900,00 10 000,00 1 006 900,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 766 687,50 -400,00 1 766 287,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 900,00 -400,00 14 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 152 286,00 0,00 152 286,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 0,00 20 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 652 103,00 -41 800,00 4 610 303,00 
  4260 Zakup energii 1 022 050,00 0,00 1 022 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -41 800,00 118 200,00 
 90095  Pozostała działalność 1 738 363,12 0,00 1 738 363,12 
  4222 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4302 Zakup usług pozostałych 568 971,29 -20 000,00 548 971,29 
  4952 Różnice kursowe 5 000,00 15 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 13 677 172,36 -821 038,65 12 856 133,71 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 387 342,76 -825 498,94 8 561 843,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 545 992,76 -811 135,00 3 734 857,76 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 117 050,00 -14 363,94 102 686,06 

 92116  Biblioteki 1 347 294,60 3 517,80 1 350 812,40 
  4260 Zakup energii 0,00 3 517,80 3 517,80 
 92195  Pozostała działalność 528 035,00 942,49 528 977,49 
  4090 Honoraria 1 644,00 -940,00 704,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 622,14 -622,14 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7120



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 88,68 -88,68 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 619,18 -3 619,18 7 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 975,60 -4 840,31 38 135,29 
  4220 Zakup środków żywności 68 000,00 4 064,05 72 064,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 310,40 6 988,75 167 299,15 

926   Kultura fizyczna 18 592 756,93 -564 739,40 18 028 017,53 
 92601  Obiekty sportowe 17 928 266,93 -567 091,29 17 361 175,64 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 069 743,54 -25 000,00 5 044 743,54 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 959 000,00 -22 500,00 936 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 111 000,00 -2 500,00 108 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 363 737,30 14 363,94 378 101,24 
  4260 Zakup energii 2 131 000,00 0,00 2 131 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 555 796,03 77 929,77 2 633 725,80 
  4410 Podróże służbowe krajowe 39 000,00 -1 500,00 37 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 500,00 1 500,00 8 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 611 833,60 -609 385,00 4 002 448,60 

 92695  Pozostała działalność 62 990,00 2 351,89 65 341,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 991,39 -416,67 574,72 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 141,30 -59,39 81,91 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 887,99 4 356,06 35 244,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 969,32 -1 528,11 29 441,21 

Razem: 284 872 191,04 -3 079 681,22 281 792 509,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7120



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 142 948,00 444 291,00 9 587 239,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

9 000 007,00 423 291,00 9 423 298,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 997 007,00 423 291,00 9 420 298,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

141 532,00 21 000,00 162 532,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

141 532,00 21 000,00 162 532,00 

Razem: 10 106 234,32 444 291,00 10 550 525,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7120



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 142 948,00 444 291,00 9 587 239,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

9 000 007,00 423 291,00 9 423 298,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 734 097,00 410 600,00 9 144 697,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 988,00 10 583,00 147 571,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 651,00 1 848,00 27 499,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 601,00 260,00 3 861,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

141 532,00 21 000,00 162 532,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 141 532,00 21 000,00 162 532,00 

Razem: 10 106 234,32 444 291,00 10 550 525,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7120



Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami inwestycyjnymi 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 317 100,10 -294 090,49 9 023 009,61 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 9 128 354,34 -294 090,49 8 834 263,85 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

8 095 944,26 -294 090,49 7 801 853,77 

   
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
(SUW) w Bolechowie i w Bolechowie-

Osiedlu wraz z modernizacją i rozbudową 

sieci wodociągowej 

1 940 400,00 -170 890,00 1 769 510,00 

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Kicinie 1 877 199,61 -123 200,49 1 753 999,12 

600   Transport i łączność 32 718 829,93 20 000,00 32 738 829,93 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 706 117,05 963 309,05 4 669 426,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3 706 117,05 963 309,05 4 669 426,10 

   Ścieżka rowerowa Bolechowo - Murowana 
Goślina 3 244 822,25 963 309,05 4 208 131,30 

 60016  Drogi publiczne gminne 18 172 703,08 -963 309,05 17 209 394,03 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 18 172 703,08 -963 309,05 17 209 394,03 

   Budowa dróg na terenie gminy 13 880 828,51 -963 309,05 12 917 519,46 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych 960 807,00 20 000,00 980 807,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 960 807,00 20 000,00 980 807,00 

   Zakup i montaż wiat rowerowych 0,00 20 000,00 20 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 601 500,00 -48 000,00 4 553 500,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 403 000,00 -48 000,00 355 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 403 000,00 -48 000,00 355 000,00 

   Zagospodarowanie terenu działki nr 1/1 

przy ul. Gdyńskiej w Czerwonaku 48 000,00 -48 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 300 000,00 -150 000,00 150 000,00 
 71035  Cmentarze 300 000,00 -150 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 300 000,00 -150 000,00 150 000,00 

   Modernizacja kaplicy przy cmentarzu 

komunalnym w Czerwonaku 150 000,00 -150 000,00 0,00 

752   Obrona narodowa 224 200,00 50 000,00 274 200,00 
 75295  Pozostała działalność 224 200,00 50 000,00 274 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 224 200,00 50 000,00 274 200,00 

   
Dostawa i montaż elektronicznej syreny 

alarmowej DS900 i jej integracja z 
Radiowym Systemem Włączania Syren 

15 000,00 50 000,00 65 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 290 691,22 -275 000,00 1 015 691,22 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 775 915,60 -275 000,00 500 915,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 700 000,00 -275 000,00 425 000,00 

   Siedziba Centrum Zarządzania 
Kryzysowego 700 000,00 -275 000,00 425 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 693 209,34 62 720,00 1 755 929,34 
 80101  Szkoły podstawowe 1 114 313,34 -44 280,00 1 070 033,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 079 313,34 -44 280,00 1 035 033,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7120



   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 

w Owińskach 111 927,20 -44 280,00 67 647,20 

 80104  Przedszkola 436 396,00 -13 000,00 423 396,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 68 500,00 -13 000,00 55 500,00 

   GP Czerwonak - Zakup tablicy 
multimedialnej 13 000,00 -13 000,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

22 500,00 120 000,00 142 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10 000,00 120 000,00 130 000,00 

   SPKi - Urządzenie ogrodu sensorycznego 0,00 120 000,00 120 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 11 154 479,54 -1 802 955,61 9 351 523,93 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 8 035 139,54 -1 802 955,61 6 232 183,93 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 135 139,54 -1 802 955,61 5 332 183,93 

   
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych na terenie gminy 

Czerwonak wraz z infrastrukturą 
6 975 139,54 -1 802 955,61 5 172 183,93 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 7 111 567,79 -825 498,94 6 286 068,85 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 663 042,76 -825 498,94 3 837 543,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 545 992,76 -811 135,00 3 734 857,76 

   Modernizacja Klubu Iskra w Promnicach 585 000,00 -491 889,00 93 111,00 
   Modernizacja Klubu Kogucik w Potaszach 565 000,00 -319 246,00 245 754,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 117 050,00 -14 363,94 102 686,06 

   Zakup i montaż klimatyzacji w CKiR 26 000,00 -170,00 25 830,00 
   Zakup i montaż kotar w CKiR 31 050,00 -5 853,94 25 196,06 

   Zakup, montaż i konfiguracja projektora w 

CKiR 60 000,00 -8 340,00 51 660,00 

926   Kultura fizyczna 4 836 833,60 -609 385,00 4 227 448,60 
 92601  Obiekty sportowe 4 836 833,60 -609 385,00 4 227 448,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 611 833,60 -609 385,00 4 002 448,60 

   Budowa boiska piłkarskiego i elementów 

lekkoatletycznych w Czerwonaku 3 832 033,60 -590 791,23 3 241 242,37 

   Budowa placu zabaw w Annowie 225 000,00 -18 593,77 206 406,23 

Razem: 75 411 810,69 -3 872 210,04 71 539 600,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7120



Załącznik Nr 6 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Wydatki jednostek pomocniczych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 18 150,00 -2 894,38 15 255,62 
 75095  Pozostała działalność 18 150,00 -2 894,38 15 255,62 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 400,00 -575,06 9 824,94 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 1 300,00 2 672,04 3 972,04 
   Sołectwo Kliny 600,00 -527,10 72,90 
   Sołectwo Miękowo 500,00 -500,00 0,00 
   Sołectwo Promnice 2 600,00 -2 600,00 0,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 100,00 380,00 480,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 050,00 -1 530,02 1 519,98 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 800,00 -800,00 0,00 
   Sołectwo Kliny 100,00 -30,02 69,98 
   Sołectwo Koziegłowy 500,00 -300,00 200,00 
   Sołectwo Miękowo 300,00 -300,00 0,00 
   Sołectwo Promnice 100,00 -100,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 -900,00 3 200,00 
   Sołectwo Koziegłowy 800,00 -800,00 0,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 100,00 -100,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 600,00 110,70 710,70 

   Sołectwo Koziegłowy 0,00 110,70 110,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 1 900,00 -400,00 1 500,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 900,00 -400,00 1 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 -400,00 1 500,00 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 700,00 -400,00 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 231 260,00 942,49 232 202,49 

 92195  Pozostała działalność 219 260,00 942,49 220 202,49 
  4090 Honoraria 1 644,00 -940,00 704,00 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 300,00 -300,00 0,00 
   Sołectwo Kicin 520,00 -160,00 360,00 
   Sołectwo Miękowo 200,00 -200,00 0,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 280,00 -280,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 622,14 -622,14 0,00 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 215,52 -215,52 0,00 
   Sołectwo Kliny 71,84 -71,84 0,00 
   Sołectwo Koziegłowy 143,68 -143,68 0,00 
   Sołectwo Miękowo 90,52 -90,52 0,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 100,58 -100,58 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 88,68 -88,68 0,00 

   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 30,72 -30,72 0,00 
   Sołectwo Kliny 10,24 -10,24 0,00 
   Sołectwo Koziegłowy 20,48 -20,48 0,00 
   Sołectwo Miękowo 12,90 -12,90 0,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 14,34 -14,34 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 619,18 -3 619,18 0,00 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 1 253,76 -1 253,76 0,00 
   Sołectwo Kliny 417,92 -417,92 0,00 
   Sołectwo Koziegłowy 835,84 -835,84 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7120



   Sołectwo Miękowo 526,58 -526,58 0,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 585,08 -585,08 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 975,60 -4 840,31 35 135,29 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 2 500,00 -2 482,04 17,96 
   Sołectwo Kicin 1 500,00 1 860,00 3 360,00 
   Sołectwo Kliny 1 320,00 -2,19 1 317,81 
   Sołectwo Koziegłowy 3 000,00 -969,25 2 030,75 
   Sołectwo Miękowo 2 870,00 -1 716,83 1 153,17 
   Sołectwo Owińska 1 500,00 300,00 1 800,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 5 970,00 -1 830,00 4 140,00 
  4220 Zakup środków żywności 65 000,00 4 064,05 69 064,05 
   Sołectwo Kicin 8 500,00 219,32 8 719,32 
   Sołectwo Kliny 5 500,00 527,10 6 027,10 
   Sołectwo Miękowo 5 000,00 2 747,83 7 747,83 
   Sołectwo Owińska 4 000,00 -300,00 3 700,00 
   Sołectwo Promnice 4 500,00 3 249,80 7 749,80 
   Zarząd Osiedla Leśnego 5 020,00 -2 380,00 2 640,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 108 310,40 6 988,75 115 299,15 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 5 000,00 1 750,00 6 750,00 
   Sołectwo Kicin 8 000,00 -500,00 7 500,00 
   Sołectwo Kliny 7 980,00 -230,00 7 750,00 
   Sołectwo Koziegłowy 10 000,00 3 958,55 13 958,55 
   Sołectwo Miękowo 7 000,00 670,00 7 670,00 
   Sołectwo Owińska 11 500,00 560,00 12 060,00 
   Sołectwo Promnice 9 000,00 -549,80 8 450,20 
   Zarząd Osiedla Leśnego 12 000,00 1 330,00 13 330,00 

926   Kultura fizyczna 62 990,00 2 351,89 65 341,89 
 92695  Pozostała działalność 62 990,00 2 351,89 65 341,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 991,39 -416,67 574,72 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 416,67 -416,67 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 141,30 -59,39 81,91 

   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 59,39 -59,39 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 887,99 4 356,06 35 244,05 
   Sołectwo Bolechowo - Osiedle 2 423,94 1 536,06 3 960,00 
   Sołectwo Miękowo 0,00 440,00 440,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 7 680,00 2 380,00 10 060,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 969,32 -1 528,11 29 441,21 
   Sołectwo Kicin 1 419,32 -1 419,32 0,00 
   Sołectwo Kliny 6 000,00 762,21 6 762,21 
   Sołectwo Koziegłowy 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
   Sołectwo Miękowo 2 500,00 -511,00 1 989,00 
   Sołectwo Owińska 2 500,00 -560,00 1 940,00 
   Zarząd Osiedla Leśnego 8 300,00 1 200,00 9 500,00 

Razem: 346 000,00 0,00 346 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7120



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  50 505 637,10 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 4 352 133,54 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 823 986,94 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 13 000 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 32 329 516,62 

Rozchody ogółem:  15 910 616,48 

1 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 

samorządu terytorialnego 
965 12 000 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 300 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 610 616,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7120



Załącznik Nr 8  

do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe  

600   Transport i łączność 16 135 452,00 

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 360 163,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 360 163,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 11 690 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
11 690 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 19 289,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

19 289,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 066 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

4 066 000,00 

630   Turystyka 59 230,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 59 230,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

59 230,00 

750   Administracja publiczna 741 338,00 

 75095  Pozostała działalność 741 338,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

741 338,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 

  271 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 88 537,00 

 85149  Program polityki zdrowotnej 0,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7120



  2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 
0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 88 537,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 88 537,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 472 091,21 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 692 902,50 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

2 488 002,50 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

204 900,00 

 90002  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 765 188,71 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
1 765 188,71 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

14 000,00 

Dotacje podmiotowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 074 200,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 737 200,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 737 200,00 

 92116  Biblioteki 1 337 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 337 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 590 094,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 590 094,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 562 050,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

28 044,00 

801   Oświata i wychowanie 12 660,00 

 80195  Pozostała działalność 12 660,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

12 660,00 

851   Ochrona zdrowia 35 905,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7120



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

12 130,00 

 85195  Pozostała działalność 23 775,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

23 775,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 13 565,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 

a także szkolenia młodzieży 13 565,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

13 565,00 

855   Rodzina 859 450,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 859 450,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji fundacjom 19 050,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
840 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 211 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
35 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

5 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 61 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
61 000,00 

 90095  Pozostała działalność 109 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

9 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7120



 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 110 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

110 000,00 

926   Kultura fizyczna 500 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 500 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 500 000,00 

Dotacje podmiotowe 

801   Oświata i wychowanie 14 128 814,04 

 80104  Przedszkola  12 062 433,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 376 824,80 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

7 685 608,20 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

2 053 677,08 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 150 677,08 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
903 000,00 

 80195  Pozostała działalność 12 703,96 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 12 703,96 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 260 000,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 260 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 70 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
190 000,00 

Razem: 43 302 336,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7120



Załącznik Nr 9 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dochody z tytułu wpływów z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 482 371,93 -1 920 069,81 4 562 302,12 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 482 371,93 -1 920 069,81 4 562 302,12 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 482 371,93 -1 920 069,81 4 562 302,12 

   
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 

(SUW) w Bolechowie i w Bolechowie-
Osiedlu wraz z modernizacją i rozbudową 

sieci wodociągowej 

1 940 400,00 -981 470,00 958 930,00 

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 
Kicinie 1 877 199,61 -938 599,81 938 599,80 

Razem: 7 929 151,06 -1 920 069,81 6 009 081,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7120



Załącznik Nr 10 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Wydatki finansowane  środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 095 944,26 -294 090,49 7 801 853,77 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 8 095 944,26 -294 090,49 7 801 853,77 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

8 095 944,26 -294 090,49 7 801 853,77 

   
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
(SUW) w Bolechowie i w Bolechowie-

Osiedlu wraz z modernizacją i rozbudową 

sieci wodociągowej 

1 940 400,00 -170 890,00 1 769 510,00 

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Kicinie 1 877 199,61 -123 200,49 1 753 999,12 

Razem: 9 932 104,26 -294 090,49 9 638 013,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7120



Załącznik Nr 11 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dotacje celowe  na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień  między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 803 701,78 -559 952,00 1 243 749,78 
 60095  Pozostała działalność 1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 

  6619 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 

   
Rozbudowa metropolitalnego układu dróg 
pieszo-rowerowych wraz z budową kładki 

pieszo-rowerowej przez rzekę Wartę w 

Czerwonaku 

1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 

Razem: 1 803 701,78 -559 952,00 1 243 749,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 7120



Załącznik Nr 12 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 068,83 864,35 3 933,18 
 75095  Pozostała działalność 3 068,83 864,35 3 933,18 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

3 068,83 864,35 3 933,18 

758   Różne rozliczenia 1 051 019,00 131 439,00 1 182 458,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 051 019,00 131 439,00 1 182 458,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

1 051 019,00 131 439,00 1 182 458,00 

852   Pomoc społeczna 56 000,00 1 440,00 57 440,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 56 000,00 1 440,00 57 440,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

56 000,00 1 440,00 57 440,00 

Razem: 1 128 782,25 133 743,35 1 262 525,60 
Środki w kwocie 224.611,68 zł pozostałe na wydzielonym rachunku na koniec roku 2024 na realizację dodaktowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zostały ujęte w przychodach paragraf "905" w roku 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 7120



Załącznik Nr 13 

 do uchwały Nr 194/XVI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 068,83 864,35 3 933,18 
 75095  Pozostała działalność 3 068,83 864,35 3 933,18 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 570,64 724,03 3 294,67 

   Ukraina - PESEL 2 570,64 724,03 3 294,67 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
498,19 140,32 638,51 

   Ukraina - PESEL 498,19 140,32 638,51 
801   Oświata i wychowanie 1 294 325,10 131 439,00 1 425 764,10 

 80195  Pozostała działalność 1 294 325,10 131 439,00 1 425 764,10 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
145 350,65 2 000,00 147 350,65 

   Ukraina - zadania oświatowe 126 656,23 2 000,00 128 656,23 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 377 262,00 32 000,00 409 262,00 

   Ukraina - zadania oświatowe 377 262,00 32 000,00 409 262,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 476 242,22 69 439,00 545 681,22 

   Ukraina - zadania oświatowe 476 242,22 69 439,00 545 681,22 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

190 451,56 28 000,00 218 451,56 

   Ukraina - zadania oświatowe 190 451,56 28 000,00 218 451,56 
852   Pomoc społeczna 56 000,00 1 440,00 57 440,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 56 000,00 1 440,00 57 440,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 
54 485,00 1 397,00 55 882,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 

społecznej 49 485,00 1 397,00 50 882,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 253,00 35,00 1 288,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 
społecznej 1 253,00 35,00 1 288,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
262,00 8,00 270,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 

społecznej 262,00 8,00 270,00 

Razem: 1 353 393,93 133 743,35 1 487 137,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 7120


		2025-10-13T09:47:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




